Стенограма

третьої позачергової сесії міської ради сьомого скликання

                                                                                від 11 грудня 2015 року

                                                                                час проведення 10.00

                                                                                місце проведення: великий 
                                                                                зал виконавчого комітету

                                                                                Ніжинської міської ради

Головуючий – міський голова Лінник А.В.

Головуючий
На засіданні позачергової 3 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати міської ради, депутати обласної ради, заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ, представники громадських організацій.
Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
3 позачергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

Головуючий: 
Перед початком роботи сесії привітаємо депутата Тимошика Д.М. з Днем народження.

Також хочу  ознайомити з повідомленнями, що надійшло від Політичної партії ВО «Свобода» про утворення у Ніжинській міській раді фракції  ВО«Свобода». /Повідомлення додається/

Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Мазун А.Г.

Пропонується обрати секретаріат у складі 3-х осіб. Персонально:                   Гомоляко А.О., Смаль І.В., Шевченко Н.О.
Головуючий

Голосуємо за склад секретаріату: Гомоляко А.О., Смаль І.В., Шевченко Н.О. («за – 29, проти - 1»).
Для роботи сесії нам потрібно обрати лічильну групу. Які будуть пропозиції? 
Коваль В.М.
Пропонується обрати у кількості 3 чоловік. Персонально: Булигін М.М., Косенко М.Г., Ландар Ю.М.
Головуючий

Голосуємо за склад лічильної групи у складі 3-х осіб: Булигін М.М.,             Косенко М.Г., Ландар Ю.М.  («за – 32».)
Переходимо до розгляду порядку денного.

Порядок денний у вас на руках. У кого є які пропозиції ? 
Тимошик  Д.М.

Комісія з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету пропонує включити до порядку денного 2 проекти рішення:

«Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2016 рік»,
«Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік.»

Щербак О.В.
Пропоную ці проекти рішень не включати до порядку денного, так як питання не обговорювались на комісії з питань регламенту, депутатської діяльності та етики, законності, правопорядку, антикорупційної політики, свободи слова та зв’язків з громадськістю.

Хоменко Ю.В.

Хочу додати, що дану Програму необхідно затвердити до 15 грудня . Якщо до Програми є які пропозиції, можливо їх обговорити і включити. Пропоную підтримати дане питання.
Салогуб В.В.
Я вважаю, що потрібно поставитись із розумінням і включити в порядок денний ці додаткові питання.

Тимошик Д.М.
Програма економічного і соціального розвитку міста на 2016 рік – це стратегічні напрямки роботи і без затвердження програми ми не зможемо прийняти бюджет. Прошу підтримати дане питання.

Головуючий

Хто за те, щоб проект рішення «Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2016 рік» включити в порядок денний. За – 28, утрим – 1, проти – 1. Приймається

Хто за те, щоб включити до порядку денного проект рішення «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік.»  За – 32. Приймається.

Олійник Г.М.

Пропоную у «Різному» заслухати інформацію директора ТОВ «НіжинТеплоМережі»  щодо ситуації на підприємстві .
Головуючий

Порядок денний із внесеними змінами і доповненнями ставлю на голосування. За – 32. Порядок денний затверджено.

Щодо регламенту роботи 3 позачергової сесії міської ради VII скликання:

- для доповіді –                                                         до 20 хвилин
- для співдоповідей –                                               до 10 хвилин
для виступів при обговоренні 
проектів рішень, для заяв, 
внесення запитів, питань, пропозицій, 
повідомлень і довідок–                                            до 3 хвилин
Перерва через кожні дві години на 30 хвилин
Ставлю на голосування. За – 32. Регламент роботи 3 позачергової сесії міської ради VII скликання затверджено.

     Переходимо до розгляду першого питання порядку денного «Про внесення змін до рішення 65 сесії VІ скликання № 5-65/2015 від 26 лютого 2015 р. «Про затвердження Програми розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ніжина на 2015 рік»

Олійник Г.М.

Хочу звернути вашу увагу на те, що назва проекту рішення не співпадає із назвою у порядку денному. Назва проекту рішення, який розглядався на профільній комісії міської ради, була внесена до розпорядження та порядку денного. Та оскільки вона була дуже довгою та включала багато повторів, - юрист рекомендувала відкоригувати і скоротити назву. В проект рішення ніякі зміни не вносились.

Хоменко Ю.В.

Є лист від КП ЖЕК «Південна» з проханням збільшити суму на 6 тис 725 грн, перенести із 3-го пункту у другий 10 тис грн..

Тимошик Д.М.

Я хочу сказати, що профільна комісія цю пропозицію не розглядала, а тому щоб не розглядати питання з голосу, рекомендую озвучену Хоменком Ю.В. пропозицію не підтримувати.

Хоменко Ю.В.

Я знімаю свою пропозицію.
Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?                   За – 32.   Рішення прийнято.

   Переходимо до розгляду питання «Про  внесення змін в додаток №19 до рішення 64 позачергової сесії Ніжинської міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 р. № 2 – 64/2015 «Міська цільова Програма енергозбереження та енергоефективності на 2015 – 2019 роки».

Мазун А.Г.

У мене питання щодо заміни вікон у ЗОШ №13.

Головуючий

Це програма за 2015 рік.

Мазун А.Г.

Знімаю питання.

Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ?  За – 32. Рішення прийнято.

     Наступне питання порядку денного «Про внесення змін в міську цільову програму «Забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет на 2014-2018 рр.», дію якої продовжено згідно пункту 2.4 рішення 64 позачергової сесії міської ради 6 скликання №2-64/2015 від 27 січня 2015 року «Про бюджетні програми місцевого значення».

Тимошик Д.М.
Що стосується даного питання, то було доручення головному лікарю ЦМЛ ім. М.Галицького (Костирко О.М.) створити комісію, залучивши лікарів Чернігівської обласної лікарні, для вивчення питання призначення вітчизняного/зарубіжного інсуліну. Отриману інформацію доповісти на постійній комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту
Головуючий

Доручення головному лікарю на профільних комісіях обговорити дане питання і внести пропозиції.

Хоменко Ю.В.

Комісія з питань бюджету рекомендує  профільному заступнику (Алєксєєнко І.В.) разом із головним лікарем ЦМЛ ім. М.Галицького (Костирко О.М.) підготувати лист-прохання до Міністерства фінансів щодо збільшення медичної субвенції на закупівлю інсуліну у зв’язку із збільшенням числа хворих на діабет. Інформацію підготувати на 15 грудня, на засідання постійної комісії міської ради.
Сліпак А.І.

Я також хочу додати, що необхідно виділяти кошти і на таблетки, які заміняють інсулін.
Головуючий
Це дійсно проблема на сьогоднішній день і її також потрібно вирішувати, тому питання необхідно розглядати на комісіях і вносити пропозиції.
Проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 32. Рішення прийнято.

     Переходимо до розгляду питання «Про внесення змін в міську програму Медичного забезпечення окремої групи хворих та за певною категорією захворювання у разі амбулаторного лікування на 2015 рік, затверджену рішенням 65 сесії міської ради 6 скликання №6-65/2015 від 26.02.2015 р.»

Тимошик Д.М.

У даному проекті мова іде про перерозподіл коштів.
Головуючий

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. За – 32. Рішення прийнято.

   Наступне питання порядку денного «Про внесення змін до рішення 64 позачергової сесії міської ради 6 скликання від 27 січня 2015 року «Про міський бюджет міста Ніжина на 2015рік».

Тимошик Д.М.
Питання детально обговорювалось на комісії – це перерозподіл коштів згідно внесених пропозицій.

Головуючий

У кого є які запитання ? Немає. Проект рішення ставлю на голосування.              За – 32. Рішення прийнято.

    Переходимо до розгляду питання «Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2016 рік».

Гавриш Т.М.

Шановні депутати!

На Ваш розгляд пропонується проект рішення ««Про Програму економічного і соціального розвитку міста на 2016 рік», який був оприлюднений на сайті з 23 жовтня, а також обговорювався на трьох депутатських комісіях.

Програма розроблена на основі даних суб’єктів господарювання та структурних підрозділів. Цифри погоджені з облдержадміністрацією.
Показники розвитку міста брались із статистичних даних. 
Бюджетна комісія детально вивчила дане питання, враховані всі пропозиції.

Косенко М.Г.
Чому питання своєчасно не внесено в порядок денний ?
Салогуб В.В.

Питання може бути включено в порядок денний за рекомендацією бюджетної комісії.

Хоменко Ю.В.
Дана програма є стратегічною програмою розвитку міста.
Це статистична програма і я пропоную підтримати.
Смалій К.М. 

Прохання на майбутнє - проекти рішення, які будуть подаватися з голосу, не будуть підтримані.
Коробка І.М.
Пропоную поставити на голосування і прийняти за основу.

Смаль І.В.

Чому у Програмі, яка є узагальнюючою, вказані конкретні цифри, зокрема, смертність становить «не більше 9 проміле».
Я пропоную відкласти голосування і направити це питання на доопрацювання по комісіях. 

Гавриш Т.М.
Що стосується даних пунктів, то це вимога пологового будинку і ЦМЛ.

Головуючий
Є пропозиція поставити на голосування і прийняти за основу. Голосуємо. За – 28, утрим – 1, не голосував – 1. Рішення прийнято.

   Переходимо до розгляду питання «Про затвердження плану діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік.»
Гавриш Т.М.

Згідно Закону України «Про засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності» необхідно затвердити план діяльності з підготовки проектів регуляторних актів на 2016 рік.
Рішення потрібно прийняти до 15 грудня поточного року.
Головуючий

Є рекомендація бюджетної комісія підтримати дане питання.

Якщо немає запитань, проект рішення ставлю на голосування. Хто за ? За – 26, утрим – 4. Рішення прийнято.
Головуючий

Всі питання порядку денного вичерпані.

Переходимо до розгляду «Різне».

Слово надається представнику стихійного ринку вул.. Московська.
Представник 

Ми неодноразово зверталися до вас щодо вирішення питання здійснення торгівлі по вул.. Московська.

Це ігнорування людей, які поповнюють бюджет міста.
Що стосується розміщення торгових точок на кооопринку, то там місць для всіх не вистачить.

Щодо розміщення ринку по вул.. Орджонікідзе – то там природоохоронна зона.

Білоусенко М.В.

По даному питанню ми працювали у комісії. Можливо на комісію запросити представників ринку, щоб вони надали повну інформацію щодо кількості  вільних місць.

Безпалий О.В.
Я прошу надати людям конкретну відповідь.

Паскевич В.Г.
Хочу довести до відома присутніх, що сьогодні о 6.30 год ранку по вул. Московська були встановлені урни.

Головуючий

Елементи благоустрою були придбані не за бюджетні кошти. Були розміщені елементи благоустрою  згідно рішення виконавчого комітету. Що стосується рішення суду про розміщення ринку на вул. Орджонікідзе, то суд прийняв рішення не дочекавшись екологічної експертизи. Надання дозволу на розміщення торгівельного майданчику, - було колегіальним рішенням виконавчого комітету. У рішенні були прописані умови: огорожа, визначені місця, насаджені кущі. Всі документи були перевірені прокуратурою та міліцією. Ніяких порушень не знайдено. Після початку торгівлі по вул. Орджонікідзе, - умови будуть надалі покращуватися.

Деркач А.П.

Я вважаю, що всі повинні працювати в однакових умовах і дотримуватись правил торгівлі.
Салогуб В.В. 

Пропоную головам депутатських фракцій невідкладно обговорити та виробити позицію ради.
Башинський В.М. 
Пропоную дане питання розглянути на постійних депутатських комісіях міської ради.
Гавриленко В.П. 
Я вважаю, що подібні силові методи від міського голови та виконавчого комітету ні до чого доброго не призведуть. Пропоную створити ініціативну групу із представників стихійного ринку по вул. Московська та депутатів міської ради. 

Головуючий
Оголошується  перерва на 15 хвилин.

Головуючий
Після проведених консультацій слово надається Салогубу В.В.
Салогуб В.В. 
В ході проведених консультацій з керівниками депутатських фракцій я висловлюю спільну позицію, а  саме:

по-перше: рішення і дії ради мають бути в межах закону; по-друге: не треба робити таких дій, які б змушували депутатів діяти ситуативно. Ніякі групи людей не повинні тиснути на депутатів. Як висновок наради голів депутатських фракцій, - потрібно дати можливість міській раді працювати за регламентом. Якщо виникають якісь зауваження, - треба завчасно про це повідомляти. Міська рада бажає працювати в межах своїх компетенцій і саме таку позицію ради потрібно оприлюднити на всіх ЗМІ.

Смаль І.В. 
Пропонується представникам стихійного ринку по вул. Московській підготувати детальний бізнес-план або бізнес-проект.

Головуючий

Є Звернення від голови депутатської фракції Смалія К.М. з проханням до Ніжинської міської ради звернутися до Верховної Ради України та Президента України забезпечити реалізацію гарантованого Конституцією України виборчого права шляхом призначення повторних виборів Криворізького міського голови (додається). /Зачитав звернення/
Смалій К.М.
Прошу підтримати дане Звернення.

Головуючий

Дане Звернення ставлю на голосування. Хто за ? За – 27, утрим – 3. Приймається.

Переходимо до розгляду питання щодо ситуації на підприємстві ТОВ «НіжинТеплоМережі»
Олійник Г.М.

Хочу довести до відома присутніх, що згідно постанови №217 Кабінету Міністрів введено режим розщеплення розрахунків і близько 80% коштів вилучається з підприємства.

На сьогоднішній день підприємство не в змозі вести розрахунки, так як є заборгованість по заробітній платі та електроенергії.

Також державою не відшкодовується різниця в тарифах по бюджетній сфері.

У цьому році підприємство не виконало інвестиційну програму  Дане підприємство знаходиться у оренді міської ради і за відсутністю коштів виникла заборгованість, тому керівник звертається з проханням не подавати до суду та не нараховувати пені штрафів. 
Тимошик Д.М. 
Чи було звернення до засновників?
Пропоную ТОВ «Ніжин ТеплоМережі» надати інформацію щодо їхнього власного майна та розглянути можливість взаємозаліку, а саме зарахування майна підприємства в рахунок заборгованості за орендну цілісного майнового комплексу. 

Майно передати в комунальну власність.
Зімін В.В.

На сьогоднішній день засновники знаходяться в таких же умовах.
Відсутність економічно обґрунтованих тарифів призвело до такої ситуації.
Головуючий
Пропоную доручити постійній комісії міської ради з майнових та житлово-комунальних питань, транспорту, зв’язку та охорони навколишнього середовища (Башинський В.М.) та з питань соціально-економічного розвитку міста, підприємницької діяльності, дерегуляції, фінансів та бюджету (Мамедов В.Х.) вивчити питання щодо можливого покращення фінансового стану ТОВ «НіжинТеплоМережі» та винести пропозиції на наступну сесію.
Про депутатські звернення та запити:

Депутат Паскевич В.Г.: звернулась із проханням матеріально допомогти дівчинці, яка знаходиться на лікуванні в лікарні «ОХМАТДИТ». Дівчинка – сирота, виховує бабуся (звернення додається). 

Головуючий
Звертаюсь з проханням до депутатів міської ради допомогти хворій дівчинці.

Шалай О.В.

Я також пропоную родичам дівчинки написати заяву про виділення матеріальної допомоги.

Рацин Н.Б.

Заява вже написана і виділено кошти у розмірі 1000 грн.
Алєксєєнко І.В.

Хочу довести до відома депутатів, що згідно програми «Турбота» за цей рік вже виплачено близько 800 тис грн.

Головуючий

На цьому третю позачергову сесію оголошую закритою.

Дякую за участь у роботі сесії.

До побачення.

Стенограму вела Огієвська О.О.
